

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**

em 05/05/2023 15:34:29

IP com nº: 10.1.1.13

[www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?](http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649)

id=1649

ISSN2764720X

- ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230275/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230275. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.11.25.0029. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001 -07, com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 961045981 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723 -53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2022.11.25.0029, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa M B S COMERCIO LTDA, CNPJ nº 10.775.422/0001 -92, estabelecida na Rua Antônio Francisco dos Reis, nº 40, Bairro Centro, na cidade de Grajau - Estado do Maranhão, CEP 65.940 -000, Fone/Fax ***, E-mail - mbscomercioltda@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Marcelo Brito Santos Evangelista, brasileiro, portador do RG. 04 8903412013-1 e CPF/MF nº 067.449.703 -13, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para eventual e futura **aquisição de materiais permanentes e insumos (suprimentos) de informática**, com o fito de atender as necessidades do Município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 011/2023 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	PREÇOS REGISTRADO R\$		DIVISÃO
				VLR UNITARIO	VLR TOTAL	
1	ALICATE PROFISSIONAL DE CRIMPAR, COM CATRACA QUE PERMITA EFETUAR CONECTORIZAÇÕES PRECISAS, SEM FALHAS, ESTÁVEIS E SEGURAS, CORPO ANATÔMICO, HASTES EM FERRO FUNDIDO, CABO EM PLÁSTICO PVC RÍGIDO, MATRIZ/CABEÇA DE CONECTORIZAÇÃO DE ALTA PRECISÃO, CAPACIDADE DE CRIMPAR CONECTOR MODULAR PLUG RJ-45 (8X8) CATEGORIA 5E E CATEGORIA 6 BLINDADO, RJ9, RJ11 E RJ 12 (6X2/6X4/6X6), COM CORTADOR E DECAPADOR.	UNIDADE	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	ITEM EXCLUSIVO
2	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR -2032	UND	20	R\$ 11,63	R\$ 232,60	ITEM EXCLUSIVO
3	BATERIA PARA NOBREAK, SELADA 12 V 5 AH.	UNIDADE	20	R\$ 157,16	R\$ 3.143,20	ITEM EXCLUSIVO
4	CABO DE REDE - CABO DE REDE CAT5 (CAIXA COM 305 METROS)	CAIXA	113	R\$ 748,20	R\$ 84.546,60	COTA PRINCIPAL
5	CABO DE REDE - CABO DE REDE CAT5 (CAIXA COM 305 METROS)	CAIXA	37	R\$ 748,20	R\$ 27.683,40	COTA RESERVADA
6	CABO USB IMPRESSORA - Cabo usb, comprimento: 1,80 m, tipo: usb 2.0, aplicação: impressora	UNIDADE	60	R\$ 15,16	R\$ 909,60	ITEM EXCLUSIVO
7	CAIXA DE SOM 2.0 USB 5V 2X 1W COM CONTROLADOR DE VOLUME - VS-01: ALIMENTAÇÃO: USB 5V POTÊNCIA: 2 X 1W (2W), FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 100 HZ - 180 HZ, CABO: 1 METRO, COM CONTROLE DE VOLUME.	UNIDADE	10	R\$ 148,80	R\$ 1.488,00	ITEM EXCLUSIVO

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com nº: 10.1.1.13
 Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649



8	CAIXA DE SOM AMBIENTE C621P 100W RMS	UNIDADE	10	R\$ 1.102,07	R\$ 11.020,70	ITEM EXCLUSIVO
9	Caixa De Som Edifier R1000t4 Portátil Blak Home Studio 2.0	UNIDADE	1	R\$ 1.009,09	R\$ 1.009,09	ITEM EXCLUSIVO
10	CÂMERA IP INTELBRAS VIP 3220 B SL BULLET STARLIGHT POE 2MP INFRAVERMELHO 20 METROS.	UNIDADE	75	R\$ 725,90	R\$ 54.442,50	COTA PRINCIPAL
11	CÂMERA IP INTELBRAS VIP 3220 B SL BULLET STARLIGHT POE 2MP INFRAVERMELHO 20 METROS.	UNIDADE	25	R\$ 725,90	R\$ 18.147,50	COTA RESERVADA
12	CÂMERA IP INTELBRAS VIP 3220 D SL DOME STARLIGHT POE 2MP INFRAVERMELHO 20 METROS.	UNIDADE	100	R\$ 693,90	R\$ 69.390,00	ITEM EXCLUSIVO
13	Cartão Memória Lexar Sd Xc 128gb Professional 1667x Uhs -ii	UNIDADE	5	R\$ 438,06	R\$ 2.190,30	ITEM EXCLUSIVO
14	Central Telefonica Capacidade máxima de 2 linhas 16 ramais	UNIDADE	10	R\$ 2.763,83	R\$ 27.638,30	ITEM EXCLUSIVO
15	Central Telefonica Capacidade máxima de 2 linhas 8 ramais	UNIDADE	10	R\$ 1.594,04	R\$ 15.940,40	ITEM EXCLUSIVO
16	CHAVEADOR KVM - 4 PORTAS P/1	UNIDADE	10	R\$ 266,90	R\$ 2.669,00	ITEM EXCLUSIVO
17	CILINDRO DR -2340 BROTHER.	UNIDADE	150	R\$ 99,61	R\$ 14.941,50	ITEM EXCLUSIVO
18	CILINDRO DR -3440 BROTHER.	UNIDADE	150	R\$ 178,60	R\$ 26.790,00	ITEM EXCLUSIVO
19	CILINDRO DR -720 BROTHER.	UNIDADE	150	R\$ 78,24	R\$ 11.736,00	ITEM EXCLUSIVO
20	COMPUTADOR , TIPO ALL IN ONE, i5, 8GB, 256GB SSD, 19 Polegadas.	UNIDADE	38	R\$ 5.082,24	R\$ 193.125,12	COTA PRINCIPAL
21	COMPUTADOR , TIPO ALL IN ONE, i5, 8GB, 256GB SSD, 19 Polegadas.	UNIDADE	12	R\$ 5.082,24	R\$ 60.986,88	COTA RESERVADA
23	CPU Core i3 8GB 256 GB SSD Wi -fi, computador	UNIDADE	75	R\$ 2.055,33	R\$ 154.149,75	COTA PRINCIPAL
24	CPU Core i3 8GB 256 GB SSD Wi -fi, computador	UNIDADE	25	R\$ 2.055,33	R\$ 51.383,25	COTA RESERVADA
25	CPU Core i5 16GB 480 GB SSD Wi -fi, computador	UNIDADE	23	R\$ 2.917,97	R\$ 67.113,31	COTA PRINCIPAL
26	CPU Core i5 16GB 480 GB SSD Wi -fi, computador	UNIDADE	7	R\$ 2.917,97	R\$ 20.425,79	COTA RESERVADA
27	ESPIRAL ORGANIZADOR DE CABOS DE ¼.	UNIDADE	100	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	ITEM EXCLUSIVO
28	ESTABILIZADOR DE TENSÃO ELETRONICO -Estabilizador - mínimo 100 VA, bivolt automático, conexões min 3 tomadas , garantia mínima de 01 ano.	UNIDADE	100	R\$ 317,82	R\$ 31.782,00	ITEM EXCLUSIVO
29	FERRO DE SOLDA 40W/110VAC, COM PONTA DE CERÂMICA.	UNIDADE	10	R\$ 58,30	R\$ 583,00	ITEM EXCLUSIVO
30	FONTE - ATFonte alimentação, potência: 300 w, corrente alimentação: 110,220 vca, frequência: 50,60 hz, características adicionais: baby padrão atx, aplicação: computadorX 500W	UNIDADE	50	R\$ 223,90	R\$ 11.195,00	ITEM EXCLUSIVO
31	FONTE ATX 450W PARA GABINETE P4/AMD K7 K8; PADRÃO ATX 20 PINOS PENTIUM 4 /AMD, POTÊNCIA 450W, VOLTAGEM 115~230V CHAVEADO.	UNIDADE	50	R\$ 232,58	R\$ 11.629,00	ITEM EXCLUSIVO



32	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ MICROCOMPUTADOR, 24 PINOS, COM 2 CONECTORES SATA, 2 AUXILIARES DE 4 PINOS, 4 CONECTORES IDE, 110/240V., 500W REAL.	UNIDADE	50	R\$ 468,90	R\$ 23.445,00	ITEM EXCLUSIVO
33	FRAGMENTADORA DE PAPEL, MÍNIMO DE 12 FOLHAS, 220V MÍNIMO DE 60W, FRAGMENTAÇÃO DE CD'S, CARTÕES, CESTO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 21L, FUNÇÃO AUTO START/STOP, PARADA AUTOMÁTICA COM CESTO CHEIO, FUNÇÃO REVERSA.	UNIDADE	6	R\$ 1.989,94	R\$ 11.939,64	ITEM EXCLUSIVO
34	GABINETE FULL-TOWER, PRETO COM LED E FAN TRASEIRO RGB - LATERAL EM VIDRO TEMPERADO - CHPTRGB1FCV, PCYES,	UNIDADE	20	R\$ 880,05	R\$ 17.601,00	ITEM EXCLUSIVO
35	GRAVADOR DIGITAL STAND ALONE 16 CANAIS INTELBRAS NVD 1316.	UNIDADE	10	R\$ 1.492,33	R\$ 14.923,30	ITEM EXCLUSIVO
36	HD 1TB SATA 3 64MB 7200RM 3,5" BARRACUDA ST1000DM010 SEAGATE	UNIDADE	50	R\$ 379,80	R\$ 18.990,00	ITEM EXCLUSIVO
37	Hd 500gb Sata 3 Wd Blacl Notebook 7mm 5400rpm 16mb Wd5000lpcx - Wester digital	UNIDADE	50	R\$ 174,08	R\$ 8.704,00	ITEM EXCLUSIVO
38	HD- EXTERNO 1TB - USB	UNIDADE	20	R\$ 429,98	R\$ 8.599,60	ITEM EXCLUSIVO
39	HD EXTERNO 2,5" 1 TB - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB (1000 GB), INTERFACE USB 3.0 ALIMENTAÇÃO PORTA USB.	UNIDADE	10	R\$ 492,43	R\$ 4.924,30	ITEM EXCLUSIVO
40	HD SATA - HD Sata 500gb 7200RPM	UNIDADE	50	R\$ 162,29	R\$ 8.114,50	ITEM EXCLUSIVO
41	HD Seagate 1TB BarraCuda, 2.5", para notebook, SATA ST1000LMM048	UNIDADE	50	R\$ 399,05	R\$ 19.952,50	ITEM EXCLUSIVO
42	HD Toshiba L200, 1TB, 5400RPM, 128MB Cache, 2.5", para notebook, SATA	UNIDADE	20	R\$ 545,58	R\$ 10.911,60	ITEM EXCLUSIVO
43	HD WD blue 1TB, 3,5" SATA	UNIDADE	20	R\$ 298,73	R\$ 5.974,60	ITEM EXCLUSIVO
44	HD Wester Digital 500gb notebook	UNIDADE	20	R\$ 171,10	R\$ 3.422,00	ITEM EXCLUSIVO
46	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: com cabo USB, Wi - Fi, Wi-Fi Direct2 Com bandeja automatica.	UNIDADE	7	R\$ 3.155,24	R\$ 22.086,68	COTA RESERVADA
47	IMPRESSORA Brother DCP-L2540DW - Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede,	UNIDADE	30	R\$ 3.200,00	R\$ 96.000,00	COTA PRINCIPAL
48	IMPRESSORA Brother DCP-L2540DW - Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede,	UNIDADE	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00	COTA RESERVADA
49	IMPRESSORA Brother DCP-L5652DN - Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede,	UNIDADE	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	COTA PRINCIPAL
50	IMPRESSORA Brother DCP-L5652DN - Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede,	UNIDADE	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	COTA RESERVADA

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com n°: 10.1.1.13
 Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649



51	IMPRESSORA EPSON L5290 – ESPECIFICAÇÃO: TIPO MULTIFUNCIONAL EÇO TANQUE, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIRELESS, CABO DE REDE	UNIDADE	30	R\$ 3.465,50	R\$ 103.965,00	COTA PRINCIPAL
52	IMPRESSORA EPSON L5290 – ESPECIFICAÇÃO: TIPO MULTIFUNCIONAL EÇO TANQUE, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIRELESS, CABO DE REDE	UNIDADE	10	R\$ 3.465,50	R\$ 34.655,00	COTA RESERVADA
54	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – ESPECIFICAÇÃO: com Bandeja automatica- colorida.	UNIDADE	10	R\$ 1.598,18	R\$ 15.981,80	COTA RESERVADA
55	INVD 9164 FT INTELBRAS GRAVADOR IP DE 64 CANAIS COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL » COMPATÍVEL COM LPR » COMPATÍVEL COM CONTAGEM DE PESSOAS » COMPATÍVEL COM MAPA DE CALOR » ATÉ 4 CANAIS DE RECONHECIMENTO FACIAL » ATÉ 200.000 FACES NO BANCO DE DADOS.	UNIDADE	5	R\$ 15.559,83	R\$ 77.799,15	COTA PRINCIPAL
56	INVD 9164 FT INTELBRAS GRAVADOR IP DE 64 CANAIS COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL » COMPATÍVEL COM LPR » COMPATÍVEL COM CONTAGEM DE PESSOAS » COMPATÍVEL COM MAPA DE CALOR » ATÉ 4 CANAIS DE RECONHECIMENTO FACIAL » ATÉ 200.000 FACES NO BANCO DE DADOS.	UNIDADE	1	R\$ 15.559,83	R\$ 15.559,83	COTA RESERVADA
57	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR CORE I3 OU AMD, + MEMORIA RAM 4 GB DDR4 + COOLER.	KIT	30	R\$ 1.178,35	R\$ 35.350,50	ITEM EXCLUSIVO
58	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR CORE I5 OU AMD, + MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 + COOLER.	KIT	30	R\$ 1.444,48	R\$ 43.334,40	ITEM EXCLUSIVO
59	KIT PLACA MÃE + PROCESSADOR CORE I7 OU AMD, + MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 + COOLER.	KIT	30	R\$ 2.468,20	R\$ 74.046,00	ITEM EXCLUSIVO
60	MEMÓRIA 4GB - DDR3 1333MHZ - TECNOLOGIA: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; MECÂNICA: DIMM; FRONT SIDE BUS: 1333MHZ; LÓGICA: S/ ECC; NÚMERO DE VIAS: 240 PIN; VOLTAGEM: 1.5V; RECURSO: CL9, GOLD; APLICAÇÃO: DESKTOP.	UNIDADE	50	R\$ 138,47	R\$ 6.923,50	ITEM EXCLUSIVO
61	MEMÓRIA 8GB - DDR3 1333MHZ - TECNOLOGIA: DDR3; CAPACIDADE: 8GB; MECÂNICA: DIMM; FRONT SIDE BUS: 1333MHZ; LÓGICA: S/ ECC; NÚMERO DE VIAS: 240 PIN; VOLTAGEM: 1.5V; RECURSO: CL9, GOLD; APLICAÇÃO: DESKTOP.	UNIDADE	50	R\$ 148,44	R\$ 7.422,00	ITEM EXCLUSIVO
62	MICROFONE SEM FIO - Microfone Sem Fio Duplo Vokal VWS 20 Plus	UNIDADE	15	R\$ 412,50	R\$ 6.187,50	ITEM EXCLUSIVO
63	MONITOR - MONITOR LED 19,5" WIDESCREEEN ; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1600 X 900 @ 60 HZ (HD); CONEXÕES: ANALÓGICO (RGB), HDMI; BIVOLT; CABO DE FORÇA, CABO RGB E HDMI.	UNIDADE	100	R\$ 622,27	R\$ 62.227,00	ITEM EXCLUSIVO

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com nº: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649



64	MONITOR - MONITOR LED 17 POLEGADAS" ; CONEXÕES: ANALÓGICO (RGB), HDMI; BIVOLT; CABO DE FORÇA, CABO RGB E HDMI.	UNIDADE	80	R\$ 591,75	R\$ 47.340,00	ITEM EXCLUSIVO
65	MONITOR - MONITOR LED 18.5 POLEGADAS" ; CONEXÕES: ANALÓGICO (RGB), HDMI; BIVOLT; CABO DE FORÇA, CABO RGB E HDMI.	UNIDADE	75	R\$ 619,00	R\$ 46.425,00	COTA PRINCIPAL
66	MONITOR - MONITOR LED 18.5 POLEGADAS" ; CONEXÕES: ANALÓGICO (RGB), HDMI; BIVOLT; CABO DE FORÇA, CABO RGB E HDMI.	UNIDADE	25	R\$ 619,00	R\$ 15.475,00	COTA RESERVADA
67	Monitor gamer LG UltraWide 29WK600 led 29" branco e preto 100V/240V	UNIDADE	1	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00	ITEM EXCLUSIVO
68	MOUSE ÓPTICO COM SCROLL USB - COM CAPACIDADE DE EMULAR MICROSOFT MOUSE; TECNOLOGIA DE LEITURA POR SENSOR ÓTICO; DOIS BOTÕES, MAIS BOTÃO DE ROLAGEM DE TELA E SIMULAÇÃO DE DUPLO CLIQUE; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 400 DPI (PONTOS POR POLEGADA); TOTALMENTE COMPATÍVEL COM WINDOWS 95/98/NT 4.0/XP E 2000; CABO PARA CONEXÃO COM A UNIDADE PRINCIPAL DE 1,5 M, NO MÍNIMO; CABO COM CONECTOR USB, SEM USO DE ADAPTADORES.	UNIDADE	100	R\$ 34,70	R\$ 3.470,00	ITEM EXCLUSIVO
70	Nobreak - 1500 VA - ESPECIFICAÇÕES: CONEXÕES: Min. 3 TOMADAS POTÊNCIA: 1000VA(1000W) VOLTAGEM: ENTRADA: 115/220V, SAÍDA: 115V.	UNIDADE	15	R\$ 1.540,00	R\$ 23.100,00	ITEM EXCLUSIVO
71	NOBREAK 1000VA - ESPECIFICAÇÕES: CONEXÕES: Min. 3 TOMADAS POTÊNCIA: 1000VA(1000W) VOLTAGEM: ENTRADA: 115/220V, SAÍDA: 115V.	UNIDADE	15	R\$ 1.422,83	R\$ 21.342,45	ITEM EXCLUSIVO
72	NOBREAK 2200va. ESPECIFICAÇÕES: CONEXÕES: Min. 3 TOMADAS POTÊNCIA: 1000VA(1000W) VOLTAGEM: ENTRADA: 115/220V, SAÍDA: 115V.	UNIDADE	15	R\$ 2.652,27	R\$ 39.784,05	ITEM EXCLUSIVO
73	NOBREAK 3000va. ESPECIFICAÇÕES: CONEXÕES: Min. 3 TOMADAS POTÊNCIA: 1000VA(1000W) VOLTAGEM: ENTRADA: 115/220V, SAÍDA: 115V.	UNIDADE	15	R\$ 3.573,40	R\$ 53.601,00	ITEM EXCLUSIVO
74	NOBREAK 3500va. ESPECIFICAÇÕES: CONEXÕES: Min. 3 TOMADAS POTÊNCIA: 1000VA(1000W) VOLTAGEM: ENTRADA: 115/220V, SAÍDA: 115V.	UNIDADE	8	R\$ 9.934,91	R\$ 79.479,28	COTA PRINCIPAL
75	NOBREAK 3500va. ESPECIFICAÇÕES: CONEXÕES: Min. 3 TOMADAS POTÊNCIA: 1000VA(1000W) VOLTAGEM: ENTRADA: 115/220V, SAÍDA: 115V.	UNIDADE	2	R\$ 9.934,91	R\$ 19.869,82	COTA RESERVADA

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com n°: 10.1.1.13
 Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649



76	NOTEBOOK CORE I5 8GB DE RAM, SSD 256 GB, PROCESSADOR: (2.4GHZ ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO) MEMÓRIA RAM: 8GB SSD DE 256GB.	UNIDADE	30	R\$ 2.879,53	R\$ 86.385,90	COTA PRINCIPAL
77	NOTEBOOK CORE I5 8GB DE RAM, SSD 256 GB, PROCESSADOR: (2.4GHZ ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO) MEMÓRIA RAM: 8GB SSD DE 256GB.	UNIDADE	10	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00	COTA RESERVADA
78	NOTEBOOK CORE I7 8GB 256GB SSD, CACHE DE 8MB, MEMÓRIA DE 8GB, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO SSD DE 256GB.	UNIDADE	30	R\$ 3.772,43	R\$ 113.172,90	COTA PRINCIPAL
79	NOTEBOOK CORE I7 8GB 256GB SSD, CACHE DE 8MB, MEMÓRIA DE 8GB, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO SSD DE 256GB.	UNIDADE	10	R\$ 5.119,60	R\$ 51.196,00	COTA RESERVADA
80	Notebook Gamer 2 A.M. NVIDIA GeForce GTX 1050 Core i7 -9700 16GB 1TB 128GB SSD Tela Full HD	UNIDADE	1	R\$ 8.974,20	R\$ 8.974,20	ITEM EXCLUSIVO
81	NOTEBOOK, CORE I3 8ª OU AMD, 4 GB DE RAM, SSD 256 GB, TELA 15,6" VELOCIDADE FREQUÊNCIA BASE 1.60GHZ VELOCIDADE / FREQUÊNCIA AUMENTADA 3.90GHZ, INTERFACE DO SSD PCIE NVME M.2, 2 ENTRADAS USB 3.2 - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI 1.4 - ENTRADA DE REDE.	UNIDADE	30	R\$ 2.628,52	R\$ 78.855,60	COTA PRINCIPAL
82	NOTEBOOK, CORE I3 8ª OU AMD, 4 GB DE RAM, SSD 256 GB, TELA 15,6" VELOCIDADE FREQUÊNCIA BASE 1.60GHZ VELOCIDADE / FREQUÊNCIA AUMENTADA 3.90GHZ, INTERFACE DO SSD PCIE NVME M.2, 2 ENTRADAS USB 3.2 - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI 1.4 - ENTRADA DE REDE.	UNIDADE	10	R\$ 2.628,52	R\$ 26.285,20	COTA RESERVADA
83	ORGANIZADOR DE CABO FITA DE VELCRO 3MT.	UNIDADE	50	R\$ 23,58	R\$ 1.179,00	ITEM EXCLUSIVO



84	PASTA TÉRMICA - 15G – PASTA DE COR BRANCA LEVEMENTE BRILHANTE, TEMPERATURA DE TRABALHO-40 A 200°C, CONSISTÊNCIA PASTOSA, CONDUTIVIDADE TÉRMICA 2,0 W/MK, COMPONENTE BÁSICO SILICONE ALTO PESO MOLECULAR, EXUDAÇÃO 0,4%. A PASTA É APLICADA EM COMPONENTES ELETRÔNICOS EM DISSIPADORES DE CALOR, PROCESSADORES EM COMPUTADOR (COOLER), FONTES GERADORAS DE CALOR E TERMOPARES E RESISTÊNCIAS, PERMITINDO UM PERFEITO ACOPLAMENTO E ELIMINANDO O AR ENTRE MONTAGENS. PERMITE - SE TRABALHAR NUMA REGIÃO DE TEMPERATURAS MAIS SEGURAS COM MAIOR EFICIÊNCIA. APRESENTAÇÃO EM POTE CONTENDO 15G.	TUBO	30	R\$ 29,81	R\$ 894,30	ITEM EXCLUSIVO
85	Pendrive 64 GB	UNIDADE	20	R\$ 74,70	R\$ 1.494,00	ITEM EXCLUSIVO
86	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CONEXÃO USB 3.0	UNIDADE	20	R\$ 37,40	R\$ 748,00	ITEM EXCLUSIVO
87	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0	UNIDADE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	ITEM EXCLUSIVO
88	Pilha AA	UNIDADE	300	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	ITEM EXCLUSIVO
89	Pilha palito AAA	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	ITEM EXCLUSIVO
90	Pilha Tamanho da pilha D	UNIDADE	300	R\$ 38,51	R\$ 11.553,00	ITEM EXCLUSIVO
91	PLACA DE REDE - PLACA DE REDE 10/100/1000 Mbps, SLOT MINI -PCI	UNIDADE	80	R\$ 123,00	R\$ 9.840,00	ITEM EXCLUSIVO
92	PLACA DE REDE PCI EXPRESS GIGABIT 1 PORTA 10/100/1000MBPS RJ45.	UNIDADE	30	R\$ 127,25	R\$ 3.817,50	ITEM EXCLUSIVO
93	PLACA MÃE COMPLETA COM PROCESSADOR i5	UNIDADE	30	R\$ 853,07	R\$ 25.592,10	ITEM EXCLUSIVO
95	PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VIDEO COMPOSTO, V I, COMPATIBILIDADE DADOS VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSHI, COMPATIBILIDADE VÍDEO NTSC E PAL-M, TIPO FOCO MOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO 800:1, TIPO CONTROLE REMOTO C/ 35LASER POINTER E CONTROLOE DO MOUSE INCOR	UND	10	R\$ 5.532,33	R\$ 55.323,30	ITEM EXCLUSIVO
97	REFIL DE TINTA T664120 PRETO ORIGINAL 70ML	UND	300	R\$ 101,58	R\$ 30.474,00	ITEM EXCLUSIVO

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com nº: 10.1.1.13
 Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649



98	REFIL DE TINTA T664420 AMARELO ORIGINAL 70	UND	300	R\$ 94,54	R\$ 28.362,00	ITEM EXCLUSIVO
99	REFIL DE TONER BROTHER	UNIDADE	70	R\$ 158,90	R\$ 11.123,00	ITEM EXCLUSIVO
100	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 504 AMARELO.	UNIDADE	300	R\$ 85,90	R\$ 25.770,00	ITEM EXCLUSIVO
101	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 504 CIANO.	UNIDADE	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	ITEM EXCLUSIVO
102	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 504 MAGNETA.	UNIDADE	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	ITEM EXCLUSIVO
103	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 504 PRETA.	UNIDADE	300	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00	ITEM EXCLUSIVO
104	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 544 AMARELO.	UNIDADE	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	ITEM EXCLUSIVO
105	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 544 CIANO.	UNIDADE	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	ITEM EXCLUSIVO
106	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 544 MAGNETA.	UNIDADE	300	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	ITEM EXCLUSIVO
107	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 544 PRETO.	UNIDADE	300	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	ITEM EXCLUSIVO
108	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 664 AMARELO.	UNIDADE	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	ITEM EXCLUSIVO
109	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 664 CIANO.	UNIDADE	300	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00	ITEM EXCLUSIVO
110	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 664 MAGNETA.	UNIDADE	300	R\$ 59,35	R\$ 17.805,00	ITEM EXCLUSIVO
111	REFIL TIPO IMPRESSORA EPSON 664 PRETO.	UNIDADE	300	R\$ 86,99	R\$ 26.097,00	ITEM EXCLUSIVO
112	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC, 4 PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000), AC DUAL BAND: 2.4 E 5 GHZ, 4 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI - 3 PORTAS LAN (10/100/1000 MBPS CADA) - 1 PORTA INTERNET (10/100/1000 MBPS).	UNIDADE	50	R\$ 327,00	R\$ 16.350,00	ITEM EXCLUSIVO
113	SCANNER Epson DS-530 II Duplex Colorido A4 - Usb 3.0 Compatibilidade entre Windows e Mac OS Digitaliza grandes volumes de documentos	UNIDADE	10	R\$ 1.963,71	R\$ 19.637,10	ITEM EXCLUSIVO
114	Seagate Disco rígido HDD desktop interno (ST1000DM003)	UNIDADE	30	R\$ 478,37	R\$ 14.351,10	ITEM EXCLUSIVO
115	SOPRADOR COM ASPIRAÇÃO DE PÓ GBL 800 E 800W 220V	UNIDADE	1	R\$ 671,49	R\$ 671,49	ITEM EXCLUSIVO
116	SSD 120GB A400 SATA REV. 3.0 - LEITURA 500MB/S E GRAVAÇÃO 320MB/S.	UNIDADE	20	R\$ 152,86	R\$ 3.057,20	ITEM EXCLUSIVO
117	SSD 240GB A400 SATA REV. 3.0 - LEITURA 500MB/S E GRAVAÇÃO 320MB/S.	UNIDADE	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	ITEM EXCLUSIVO
118	SSD 960GB A400 SATA REV. 3.0 - LEITURA 500MB/S E GRAVAÇÃO 320MB/S.	UNIDADE	20	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00	ITEM EXCLUSIVO
119	SUPORTE DE TETO ARTICULADO PARA PROJETOR	UNIDADE	30	R\$ 219,80	R\$ 6.594,00	ITEM EXCLUSIVO
121	SWITCH GIGABIT DE 08 PORTAS - 08 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS. NÃO GERENCIÁVEL.	UNIDADE	20	R\$ 283,83	R\$ 5.676,60	ITEM EXCLUSIVO
122	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS - 16 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS. NÃO GERENCIÁVEL.	UNIDADE	10	R\$ 679,54	R\$ 6.795,40	ITEM EXCLUSIVO



123	SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS - 24 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS. NÃO GERENCIÁVEL.	UNIDADE	10	R\$ 1.649,09	R\$ 16.490,90	ITEM EXCLUSIVO
124	SWITCH GIGABIT DE 48 PORTAS - 48 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS. NÃO GERENCIÁVEL.	UNIDADE	10	R\$ 3.477,00	R\$ 34.770,00	ITEM EXCLUSIVO
125	TABLETE, Função de Extensão de Chamada e Mensagens via Wi-Fi, compartilhamento de arquivos Quick Share, Auto Hotspot, Octa-Core, 4GB, Memória Interna 64GB, Conexões 4G	UNIDADE	150	R\$ 1.561,21	R\$ 234.181,50	COTA PRINCIPAL
126	TABLETE, Função de Extensão de Chamada e Mensagens via Wi-Fi, compartilhamento de arquivos Quick Share, Auto Hotspot, Octa-Core, 4GB, Memória Interna 64GB, Conexões 4G	UNIDADE	50	R\$ 2.230,30	R\$ 111.515,00	COTA RESERVADA
127	TECLADO USB - TECLADO , para microcomputador PC, na cor preta, layout padrão ABNT-2 (Português do Brasil, com 'ç'); estendido, conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclas para Windows, Compatível com Windows 7 ou superior; Deve possuir teclado numérico; - Conector USB; Plug and play; - Construído em termoplástico de cor única - Mínimo de 107 teclas em angulo reto, com gravação permanente (a laser ou transferência a quente) das letras e símbolos; - Teclas Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco numérico separado das demais; - Teclas AltGr, Power Off, Sleep, Insert e Delete. - Regulagem de inclinação; - Indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidades Num Lock e Caps Lock – Resistente a derramamentos de líquidos; Garantia de 1 ano. Atender a (s) norma (s) ABNT vigente (s). Marca e Modelo. Equipamento Novo.	UNIDADE	300	R\$ 164,41	R\$ 49.323,00	ITEM EXCLUSIVO
128	TELA DE PROJEÇÃO - TELA DE PROJEÇÃO DIMENSÕES 2.43X1.82 METROS, COM TECIDO MATT WHITE COM VERSO PRETO, COM TRIPÉ EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, FORMATO 4:3.	UNIDADE	5	R\$ 1.205,00	R\$ 6.025,00	ITEM EXCLUSIVO
129	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA - CONTROLE REMOTO - 150 POLEGADAS – TELÃO.	UNIDADE	5	R\$ 2.557,00	R\$ 12.785,00	ITEM EXCLUSIVO
130	TELEFONE com fio 01 Telefone - composto por 01 Cordão da linha telefônica - 01 Cordão espiralado - 01 Manual do usuário	UNIDADE	200	R\$ 195,92	R\$ 39.184,00	ITEM EXCLUSIVO
131	TELEFONE sem Fio Alcance de 50 a 300 metros, composto por (1 fone, 1 base, 1 bateria recarregável, 1 adaptador de tensão bivolt, 1 cabo de linha telefônica, 1 manual do usuário.)	UNIDADE	40	R\$ 339,60	R\$ 13.584,00	ITEM EXCLUSIVO



132	TESTADOR DE CABO - Testador de Cabo de Rede UTP RJ45 e RJ11 /Material: PlásticoAlimentação: 1 bateria alcalina 9V (Não inclusa)11 leds indicadores de conexãoBotão de posição: Liga/desliga/stand-by Possui entrada para testar/certificar cabos RJ45 e RJ11/RJ-15Teste de continuidade: 1,2,3,4,5,6,7,8 e G (terra)Dimensões aproximadas : 16 x 5,9 x 3 cm	UNIDADE	10	R\$ 114,72	R\$ 1.147,20	ITEM EXCLUSIVO
133	TONER REFIL BROTHER UNIVERSAL TN2370 TN2340 DCP - L2540DW DCP-L2520DW HL-L2320D JADI 1KG: REFIL DE TONER BROTHER UNIVERSAL TN -2370 TN-2340 UTILIZADO NOS SEGUINTESEQUIPAMENTOS BROTHER: DCPL2540DW DCPL-2540DW DCPL2540 DCP -L2540 DCPL-2540, DCPL2520DW DCPL-2520DW DCPL2520 DCP -L2520 DCPL-2520, HLL2320D HLL -2320D HLL2320 HL-L2320 HLL -2320, HL-L2360DW HLL2360DW HLL -2360DW HLL2360 HL-L2360 HLL -2360, MFC-L2700DW MFCL2700DW MFCL-2700DW MFCL2700 MFC -L2700 MFCL-2700, MFC-L2720DW MFCL2720DW MFCL -2720DW MFCL2720 MFC-L2720 MFCL-2720, MFC-L2740DW MFCL2740DW MFCL-2740DW MFCL2740 MFC -L2740 MFCL-2740, MFC-L2340DW MFCL2340DW MFCL -2340DW MFC-L2340 MFCL2340 MFCL -2340.	UNIDADE	225	R\$ 193,70	R\$ 43.582,50	COTA PRINCIPAL
134	TONER REFIL BROTHER UNIVERSAL TN2370 TN2340 DCP - L2540DW DCP-L2520DW HL-L2320D JADI 1KG: REFIL DE TONER BROTHER UNIVERSAL TN -2370 TN-2340 UTILIZADO NOS SEGUINTESEQUIPAMENTOS BROTHER: DCPL2540DW DCPL-2540DW DCPL2540 DCP -L2540 DCPL-2540, DCPL2520DW DCPL-2520DW DCPL2520 DCP -L2520 DCPL-2520, HLL2320D HLL -2320D HLL2320 HL-L2320 HLL -2320, HL-L2360DW HLL2360DW HLL -2360DW HLL2360 HL-L2360 HLL -2360, MFC-L2700DW MFCL2700DW MFCL-2700DW MFCL2700 MFC -L2700 MFCL-2700, MFC-L2720DW MFCL2720DW MFCL -2720DW MFCL2720 MFC-L2720 MFCL-2720, MFC-L2740DW MFCL2740DW MFCL-2740DW MFCL2740 MFC -L2740 MFCL-2740, MFC-L2340DW MFCL2340DW MFCL -2340DW MFC-L2340 MFCL2340 MFCL -2340.	UNIDADE	75	R\$ 193,70	R\$ 14.527,50	COTA RESERVADA
135	TONER TIPO IMPRESSORA BROTHER - TN 3442/TN850.	UNIDADE	300	R\$ 141,81	R\$ 42.543,00	ITEM EXCLUSIVO
136	TONER TIPO IMPRESSORA BROTHER - TN1060.	UNIDADE	150	R\$ 215,25	R\$ 32.287,50	ITEM EXCLUSIVO
137	TONER TIPO IMPRESSORA BROTHER - TN2340/TN2370/Tn660/TN630.	UNIDADE	300	R\$ 106,49	R\$ 31.947,00	ITEM EXCLUSIVO

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com n°: 10.1.1.13
 Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649



138	TONER TIPO IMPRESSORA BROTHER - TN450.	UNIDADE	100	R\$ 303,73	R\$ 30.373,00	ITEM EXCLUSIVO
139	TONER TIPO IMPRESSORA BROTHER - TN650.	UNIDADE	200	R\$ 166,35	R\$ 33.270,00	ITEM EXCLUSIVO
140	TONER TIPO IMPRESSORA BROTHER - TN750.	UNIDADE	100	R\$ 186,01	R\$ 18.601,00	ITEM EXCLUSIVO
141	TONER TIPO IMPRESSORA HP - 05A .	UNIDADE	100	R\$ 120,19	R\$ 12.019,00	ITEM EXCLUSIVO
142	TONER TIPO IMPRESSORA HP - 226A.	UNIDADE	150	R\$ 133,57	R\$ 20.035,50	ITEM EXCLUSIVO
143	TONER TIPO IMPRESSORA HP - 283A.	UNIDADE	300	R\$ 105,43	R\$ 31.629,00	ITEM EXCLUSIVO
144	TONER TIPO IMPRESSORA HP - 436A/435A/278A/285A 2K.	UNIDADE	300	R\$ 52,54	R\$ 15.762,00	ITEM EXCLUSIVO
145	TONER TIPO IMPRESSORA HP - 83A.	UNIDADE	300	R\$ 160,92	R\$ 48.276,00	ITEM EXCLUSIVO
146	TONER TIPO IMPRESSORA HP - 85A.	UNIDADE	150	R\$ 217,27	R\$ 32.590,50	ITEM EXCLUSIVO
147	TONER TIPO IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D111S.	UNIDADE	150	R\$ 167,17	R\$ 25.075,50	ITEM EXCLUSIVO
148	TRANSFORMADOR ALIMENTADOR DE TENSÃO DE 2000 VA PADRAO 110/220V.	UNIDADE	100	R\$ 200,43	R\$ 20.043,00	ITEM EXCLUSIVO
					R\$ 4.272.080,28	

São Mateus do Maranhão/MA, 04 de maio de 2023. **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.** CNPJ 06.019.491/0001-07. THIAGO REZENDE ARAGÃO. Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. Órgão Gerenciador. M B S COMERCIO LTDA. CNPJ nº 10.775.422/0001-92. Marcelo Brito Santos Evangelista. CPF/MF nº 067.449.703 -13. Fornecedor registrado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230231 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230231 **ORIGEM:** PREGÃO Nº PE 007 2023 **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. **CONTRATADA(O):** D2TI SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuo mensal, de cessão de licença de uso oneroso e Software (com funcio nalidades integradas) de Gestão Tributária -fiscal por tempo determinado, visando atender as necessidades do município de São Mateus do Maranhão. **VALOR TOTAL:** R\$ 449.999,20 (quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. **VIGÊNCIA:** 25 de Abril de 2023 a 25 de Abril de 2024 **DATA DA ASSINATURA:**25 de Abril de 2023

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 05/05/2023 15:34:29 - IP com nº: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1649

